中国国家铁路集团有限公司

　 铁科信函 〔２０２３〕 ２３ 号

国铁集团关于 ２０２２ 年第 ６ 批铁路产品

质量抽查情况的通报

各铁路局集团公司ꎬ 集装箱公司、 特货公司、 快运公司ꎬ 各铁路

公司:

现将国铁集团 ２０２２ 年第 ６ 批铁路产品质量抽查情况通报如

下:

一、 产品抽查复查情况

本批抽查产品 １ 个厂项ꎬ 为货物转向架ꎬ 结果合格 (见附件

１)ꎮ

本批复查产品 １ 个厂项ꎬ 未按照管理办法要求如期提出复查

申请ꎬ 按复查不合格处理 (见附件 ２)ꎮ

二、 其他事项

(一) 按照 «中国国家铁路集团有限公司产品质量抽查管理

办法»ꎬ 对不合格产品ꎬ 国铁集团各单位一律不得采购、 验收ꎻ

对与不合格产品同批次的库存及在用产品ꎬ 使用单位应评估其安

全性ꎬ 明确处置方案ꎮ 采购单位依据相关法律法规、 国铁集团规

定和合同要求进行索赔或要求供应商召回缺陷产品ꎮ

(二) 本通报所公布的内容ꎬ 不得用于广告ꎮ

(三) 本通报在国铁采购平台 ( ｈｔｔｐｓ: / / ｃｇ ９５３０６ ｃｎ / )、 铁

道质量技术监督网 ( ｈｔｔｐｓ: / / ｑｔｓ－ ｒａｉｌｗａｙ ｃｏｍ ｃｎ / ) 和国铁集团

办公信息系统上公布ꎬ 可登录查询ꎮ

附件: １. ２０２２ 年第 ６ 批产品质量抽查检验结果

２. ２０２２ 年第 ６ 批产品质量复查检验结果

国 铁 集 团

２０２３ 年 １ 月 １９ 日

(此件主动公开)

—２—

附件 1

2022 年第 6 批产品质量抽查检验结果

—
 3 —

序号 企业名称 产品名称
检验
结果

不合格

项目
备注

1  沈阳铁道工业集团有限公司沈东分公司 货物转向架（普通型货物转向架，P30） 合格

附件 2

2022 年第 6 批产品质量复查检验结果

序号 企业名称 产品名称
检验
结果

不合格

项目
备注

1  成都大江化工有限公司 铁路客车用涂料（面漆，G06 橄榄绿） 不合格  到期未提出复查申请

—
 4 —

抄送: 驻国铁集团纪检监察组ꎬ 中铁工程公司、 中铁建筑公司、 中

车集团公司、 中国通号、 中国物流ꎬ 中铁检验认证中心ꎬ 铁

科院集团公司、 经规院公司 (鉴定中心)、 设计集团公司ꎬ

国铁集团物资部、 运输部、 客运部、 货运部、 机辆部、 工电

部、 建设部、 安监局ꎬ 工管中心、 工程监督局ꎮ